

Aanbesteding: Planmatig reinigen en inspecteren riolering 2023-2024
Aanbestedende Dienst: Gemeente Gouda
Referentie: 2022-13

Toelichting:

Nota van inlichtingen d.d. 31 oktober 2022 bij aanbesteding Raamovereenkomst Planmatig reinigen en inspecteren riolering 2023-2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 post 410010

Vraag:

onderhoudsadvies over de reinigingsfrequentie
Wat bedoeld u hier precies mee?

Antwoord:

De aanbestedende dienst bedoelt hiermee advies over de reinigingsfrequentie. Ter verduidelijking wordt dit in het bestek aangepast naar "advies" i.p.v. "onderhoudsadvies".

Beantwoord op: 31-10-2022
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 post 170020

Vraag:

De aannemer draagt zorg voor het verstrekken en serveren van warme en koude dranken.
Wat verstaat u onder "serveren"?

Antwoord:

Onder het serveren wordt verstaan het aanbieden van warme en koude dranken.

Beantwoord op: 31-10-2022
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 post 162

Vraag:

Onder toepassen van tijdelijke verkeersmaatregelen wordt verstaan: plaatsen, instandhouden, tijdens gebruik eventueel verplaatsen en na gebruik

verwijderen.

Het betreft hier een raamovereenkomst waarbij het nog niet duidelijk is wat de daadwerkelijke werkzaamheden zijn.

Kunt u bij alle onderliggende posten aangeven met hoelang "instandhouden" rekening gehouden dient te worden?

Antwoord:

De tijdsduur voor het instandhouden verschilt per situatie. In het bestek inclusief Nota van inlichtingen zijn de besteksposten voor het in stand houden van verkeersmaatregelen vanwege deze vraag gesplitst, waarbij de volgende werkzaamheden apart verrekend kunnen worden:

- plaatsen van verkeersmaatregelen per keer
- het instandhouden van verkeersmaatregelen per dag
- het verwijderen van verkeersmaatregelen per keer

Hiermee kan de Inschrijver bij het opstellen van de deelopdracht de benodigde verkeersmaatregelen beter afstemmen op de uit te voeren werkzaamheden.

Beantwoord op: 31-10-2022

Label: Contract

Ref.nr.

4

Onderwerp:

post 161010 en 161020

Vraag:

noodzakelijke verplaatsingen

Het betreft een raamovereenkomst waarbij het nog niet duidelijk is wat de daadwerkelijke werkzaamheden zijn.

U dient dus aan te geven met hoeveel verplaatseingen er rekening gehouden dient te worden door evt. een aparte post op te nemen.

Antwoord:

Net als bij tijdelijke verkeersmaatregelen verschilt het verplaatsen van rijplaten per situatie, evenals het instandhouden van rijplaten.

In het bestek inclusief Nota van inlichtingen zijn de besteksposten voor het toepassen van rijplaten uitgesplitst, waarbij de volgende werkzaamheden apart verrekend kunnen worden:

- aanbrengen rijplatenbaan in meter
- instandhouden rijplatenbaan in meters/dag
- verplaatsten rijplatenbaan per keer
- verwijderen rijplatenbaan per meter

Beantwoord op: 31-10-2022

Label: Contract

Ref.nr.

5

Onderwerp:

post 140050

Vraag:

Profielafmeting(en): ronde buizen van 1000 mm en groter.
Hoeveel groter?

Antwoord:

De leiding met de grootste diameter betreft een Ø1300 mm leiding. Dit is in de betreffende bestekspost gewijzigd.

Beantwoord op: 31-10-2022**Label:** Contract**Ref.nr.**

6

Onderwerp:

post 130050

Vraag:

Profielafmeting(en): ronde buizen van 1000 mm en groter.
Hoeveel groter?

Antwoord:

De leiding met de grootste diameter betreft een Ø1300 mm leiding. Dit is in de betreffende bestekspost gewijzigd.

Beantwoord op: 31-10-2022**Label:** Contract**Ref.nr.**

7

Onderwerp:

post 120010

Vraag:

Communicatie particulieren. keer 500,00
Met "keer" bedoeld u per adres?

Antwoord:

Zoals beschreven in de betreffende bestekspost vindt verrekening plaats per adres. De eenheid 'keer' heeft hierbij inderdaad betrekking op één adres.

Beantwoord op: 31-10-2022**Label:** Contract**Ref.nr.****Onderwerp:**

8

post 120010

Vraag:

Communicatie particulieren. keer 500,00
Met "keer" bedoeld u per adres?

Antwoord:

Zoals beschreven in de betreffende bestekspost vindt verrekening plaats per adres. De eenheid 'keer' heeft hierbij inderdaad betrekking op één adres.

Beantwoord op: 31-10-2022**Label:** Contract**Ref.nr.**

9

Onderwerp:

post 100020

Vraag:

Het opstellen van een gedetailleerd werkplan voor een deelopdracht met een opdrachtwaarde van €25.000,- en meer.
Kunt u aangeven hoeveel "meer" kan zijn (met evt. max.)?

Antwoord:

Uit historische gegevens is gebleken dat de maximale hoogte van een deelopdracht op ca. €120.000,- ligt. Het kan voorkomen dat er in de toekomst deelopdrachten worden uitgeschreven die boven dit bedrag liggen.

Beantwoord op: 31-10-2022**Label:** Contract**Ref.nr.**

10

Onderwerp:

inschrijfstaat - hoeveelheden groep 842

Vraag:

Wij willen de bestekwerkzaamheden voor een groot gedeelte uit gaan voeren met een combiwagen. Kunt u aangeven waarom het verschil van inzet van een combi zoveel kleiner is dan voor een hogedrukwagen en een vacuumwagen?

Antwoord:

De Aanbestedende dienst heeft besloten om de hoeveelheid resultaatsverplichting van bestekspost 842020 'Inzetten hogedruk /vacuümcombi' op te hogen naar 150 uur.

Beantwoord op: 31-10-2022**Label:** Inhoud

Ref.nr.
11

Onderwerp:
inschrijfstaat - hoeveelheden groep 842

Vraag:

Kunt u aangeven voor welke niet in het bestek genoemde werkzaamheden u de bestekpost 842 gaat toepassen?

Antwoord:

De besteksposten in bestekspostgroep 842 zijn bedoeld voor nader door de directie in te vullen werkzaamheden. Dit betreft inzeturen zoals bedoeld in de Standaard RAW bepalingen artikel 10.01.

Beantwoord op: 31-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Bestek 1 Algemeen

Vraag:

paragraaf 04- laatste alinea :
Kunt u aangeven voor welke bestekposten uw voorbehoud geldt?

Antwoord:

Op voorhand is door de Aanbestedende dienst niet met zekerheid aan te geven of de situatie, zoals deze beschreven is in de laatste alinea van paragraaf 04 van het bestek, zich voor doet of voor zal gaan doen. Het voorbehoud geldt daarom voor alle besteksposten in het bestek.

Beantwoord op: 31-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Mededeling aanbestedende dienst

Vraag:

Wijziging minimeisen voor technische bekwaamheid

Antwoord:

De Aanbestedende dienst heeft besloten om de aan Inschrijvers gestelde minimeis voor technische bekwaamheid met betrekking tot Kwaliteitssystemen (paragraaf 5.6.2 Aanbestedingsleidraad) te laten vervallen voor wat betreft BRL K10014 en BRL K10015. Beide BRL's zijn als uitvoeringseis opgenomen in het Programma van eisen, waarvan in het kader van de Inlichtingen via TenderNed een nieuwe versie is gepubliceerd.

De Aanbestedende dienst zal vanwege dit besluit een rectificatie voor de aanbesteding publiceren.

De planning van de aanbesteding wordt als gevolg van de rectificatie als volgt gewijzigd:

Gerectificeerde publicatie aankondiging Aanbesteding: 31-10-2022

Uiterste datum voor het stellen van alle vragen: 11-11-2022 (17:00 uur)

Verzending Nota van inlichtingen: 18-11-2022

Ontvangst Inschrijvingen: 12-12-2022 12:00 uur

Opening Inschrijvingen: 12-12-2022

Beoordeling gereed: 19-12-2022

Bekendmaking gunningsbeslissing: 20-12-2022

Verzending Opdrachtverlening: 16-01-2023

Beantwoord op: 31-10-2022

Label: Contract